[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ДУМА

ШЕБЕРТИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

РЕШЕНИЕ

*********************************

с.Шеберта, ул.Трактовая, 2                                                                                тел.: 8(395-57) 2-11-30

от 25 февраля 2014 года № 77

«О включении автомобильных дорог общего

пользования местного значения, расположенных

на территории Шебертинского муниципального

образования в реестр муниципальной собственности

Шебертинского муниципального образования»

         В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным Законом от 03.11.2007 г. № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации», Уставом Шебертинского муниципального образования, в целях обеспечения содержания и развития сети автомобильных дорог общего пользования, предназначенных для решения вопросов местного значения Шебертинского муниципального образования, руководствуясь Уставом Шебертинского муниципального образования,

                            Дума Шебертинского муниципального образования

РЕШИЛА:

         1. Включить автомобильные дороги общего пользования местного значения, расположенные на территории Шебертинского муниципального образования в реестр муниципальной собственности Шебертинского муниципального образования согласно прилагаемого перечня.

          2. Определить сроки оформления  прав собственности на автомобильные дороги общего пользования местного значения на территории Шебертинского муниципального образования до 31 декабря 2017 года.

         3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу Шебертинского муниципального образования Никулину В.А.

         4. Опубликовать настоящее Решение в «Вестнике Шебертинского сельского поселения».
Глава Шебертинского

муниципального образования                                                                 В.А.Никулина

 Приложение

к решению Думы Шебертинского

муниципального образования

от 25.02.2014 года № 77

ПЕРЕЧЕНЬ АВТОМОБИЛЬНЫХ ДОРОГ ОБЩЕГО ПОЛЬЗОВАНИЯ

МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ

	№ п/п
	Наименование автомобильных дорог общего пользования местного значения по улицам
	Протяженность, км
	Идентификационные номера

	1
	2
	3
	4

	село Шеберта

	1
	улица Трактовая
	3,6
	25-228-843 ОП МП 1

	2
	улица Колхозная
	1,1
	25-228-843 ОП МП 2

	3
	улица Новая
	             1,2
	25-228-843 ОП МП 3

	4
	улица Новая подстанция
	0,6
	25-228-843 ОП МП 4

	5
	улица Школьная
	0,7
	25-228-843 ОП МП 5

	6
	переулок Больничный
	0,5
	25-228-843 ОП МП 6

	поселок железнодорожной станции Шеберта

	7
	улица Привокзальная
	2,8
	25-228-843 ОП МП 7

	8
	улица Советская
	3,0
	25-228-843 ОП МП 8

	9
	улица Дружбы
	2,8
	25-228-843 ОП МП 9

	10
	улица Лесная
	0,9
	25-228-843 ОП МП 10

	11
	улица Южная
	1,1
	25-228-843 ОП МП 11

	поселок Вершина

	12
	улица Московская
	1,7
	25-228-843 ОП МП 12

	13
	улица Новая
	1,3
	25-228-843 ОП МП 13

	14
	улица Школьная
	0,9
	25-228-843 ОП МП 14

	15
	улица Лесная
	0,8
	25-228-843 ОП МП 15

	16
	улица Березовая роща
	0,6
	25-228-843 ОП МП 16

	17
	улица Железнодорожная
	0,8
	25-228-843 ОП МП 17

	село Даур

	18
	улица Советская
	3,5
	25-228-843 ОП МП 18

	19
	улица Солнечная
	1,2
	25-228-843 ОП МП 19

	деревня Большеверстовск

	20
	улица Советская
	1,5
	25-228-843 ОП МП 20

	участок Варяг

	21
	улица Железнодорожная
	0,6
	25-228-843 ОП МП 21

	село Шеберта

	22
	проезд от дома № 91 улицы Трактовая до сельского кладбища
	0,4
	25-228-843 ОП МП 22

	23
	проезд от дома № 23 улицы Колхозная до дома культуры
	0,6
	25-228-843 ОП МП 23

	поселок железнодорожной станции Шеберта

	24
	проезд от трассы М-53 до железнодорожного вокзала
	0,6
	25-228-843 ОП МП 24

	25
	проезд от трассы М-53 до дома № 107 улицы Привокзальная
	0,8
	25-228-843 ОП МП 25

	26
	проезд от улицы Советской до улицы Дружбы
	0,4
	25-228-843 ОП МП 26

	поселок Вершина

	27
	проезд от улицы Московская до дома № 2 улицы Березовая роща
	0,2
	25-228-843 ОП МП 27

	28
	проезд от дома № 17 улицы Московская до сельского кладбища
	0,5
	25-228-843 ОП МП 28

	29
	проезд от дома № 32 улицы Московская до дома № 19 улицы Новая
	0,2
	25-228-843 ОП МП 29

	30
	проезд от железнодорожного переезда до дома № 24 улицы Лесная
	0,8
	25-228-843 ОП МП 30

	31
	проезд от дома № 11 улицы Школьная до дома № 18 улицы Лесная
	0,2
	25-228-843 ОП МП 31

	32
	проезд от дома № 56 улицы Московская до дома № 31 улицы Новая
	0,3
	25-228-843 ОП МП 32

	33
	проезд от дома № 14 улицы Березовая роща до дома № 17 улицы Московская
	0,2
	25-228-843 ОП МП 33

	село Даур

	34
	проезд от дома № 110 улицы Советская до сельского кладбища
	1,5
	25-228-843 ОП МП 34

	35
	проезд от улицы Советская до улицы Солнечная
	0,5
	25-228-843 ОП МП 35

	деревня Большеверстовск

	36
	проезд от дома № 2 улицы Советская до сельского кладбища
	0,5
	25-228-843 ОП МП 36

	участок Варяг

	37
	проезд от трассы М-53 до дома № 1 улицы Железнодорожная
	0,3
	25-228-843 ОП МП 37

	                                                                        ИТОГО
	39,2